Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

3Disponibilização: Terça-feira, 10 de Julho de 2012 Fortaleza, Ano III - Edição 516Caderno 1: Administrativo

P O R T A R I A  N º 1160/2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade
com o que é previsto no art. 2º da Resolução n° 14, de 10 de julho de 2008, deste Tribunal,

RESOLVE  designar o Dr. TÁCIO GURGEL BARRETO, Juiz de Direito Auxiliar da 4ª Zona Judiciária, para, sem prejuízo de
suas funções, responder pela 3ª Vara da Comarca de Jaguaretama, durante a licença do Dr. Ricardo Bruno Fontenelle.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em 04 de julho de 2012.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

P O R T A R I A  Nº 1166/2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, com base nas
disposições do inciso XXII do art. 53 do Código de Divisão e Organização Judiciária do Estado do Ceará;

R E S O L V E designar o Dr. JOSÉ ARI CISNE JÚNIOR, Juiz de Direito Titular do Juizado Especial Cível e Criminal da
Comarca de Crateús, para, sem prejuízo de suas funções, exercer a função de Diretor do Fórum da mesma Comarca, até
ulterior deliberação, revogando as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, aos 05 de julho de 2012.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

P O R T A R I A  Nº 1167/2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ,  no uso de suas atribuições legais, em obediência a
substituição automática prevista no art. 100 do Código de Divisão e Organização Judiciária,

RESOLVE revogar a Portaria nº 910/2012 e designar a Dra. TERESA GERMANA LOPES DE AZEVEDO, Juíza de Direito do
Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de Caucaia, para, sem prejuízo de suas funções, responder pela Vara Única de
Infância e Juventude da Comarca de Caucaia, durante as férias da Titular.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em 09 de julho de 2012.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

P O R T A R I A  Nº 1170/2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, ao apreciar o
Processo administrativo nº 8511852-63.2012.8.06.0000.

R E S O L V E designar a Dra. DEBORAH CAVALCANTE DE OLIVEIRA SALOMÃO GUARINES, Juíza de Direito Titular
da Comarca de Itaitinga, para presidir a cerimônia de casamento civil dos nubentes Fernando de Holanda Pimentel e Maria
da Conceição Cordeiro de Araújo, a realizar-se no dia 28 de julho de 2012, às 11:00 horas da manhã, na cidade de Quixadá,
tramitando o processo de habilitação no Cartório do 1º Ofício da Comarca de Quixadá/CE.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em 09 de julho de 2012.

Desembargador  JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 1168 /2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade
com o Processo Administrativo nº 8512032-76.2012.8.06.0001, RESOLVE excluir os servidores DAMARIS DE LIMA DA SILVA,
Chefe de Seção de Serviços Gerais, matrícula nº 12238 e  PAULO CESAR DA SILVA, Técnico Judiciário, matrícula 4567, das
Portarias nº 1146/2012 e 1144/2012, publicadas no DJE de 05 de julho de 2012, respectivamente, que instituíram os grupos de
trabalho provisório no âmbito da Divisão de Distribuição e do Serviço de Protocolo do Departamento Judicial da Comarca de
Fortaleza, cessando o pagamento do valor a título de Gratificação por Execução de Trabalho Relevante, Técnico ou Científico,
previsto no art.3º das referidas Portarias.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza,10 de julho
de 2012.

Desembargador JOSÉ ARÍSIO LOPES DA COSTA
PRESIDENTE